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Sąd w szwedzkim Göteborgu skazał dwójkę dżihadystów, którzy
mieli  dopuścić  się  podwójnego  zabójstwa  w  trakcie  swojego
pobytu w Syrii. Jeden z nich usłyszał wyrok mimo, że jest
częściowo sparaliżowany po tym jak został postrzelony. 32-
letni Hassan Al-Mandlawi oraz 30-letni Al Amin Sultan zostali
oskarżeni o dokonanie podwójnego zabójstwa, po tym jak policja
znalazła  w  ich  domu  nagrania  wideo.  Przedstawiały  one
dokonanie zabójstwa na dwóch osobach, w tym odcięciu głowy
jednej z nich. Dwaj dżihadyści mieli dokonać tego czynu w 2013
r.  kiedy  przebywali  na  terenie  Syrii  walcząc  po  stronie
ekstremistów. Według sądu, radykałowie dokonywali zabójstw w
celu  zastraszenia  innych  społeczności  w  Syrii  i  innych
krajach, które nie akceptują muzułmańskiego prawa. Jeden z
nich został skazany choć znajduje się pod stałą opieką, po tym
jak został częściowo sparaliżowany w wyniku rany postrzałowej
głowy.[A]

Z  kolei  w  Finlandii  policja  aresztowała  braci  bliźniaków,
których sfilmowano w czasie egzekucji w Iraku w 2014 roku. Na
filmie bracia, występujący z odsłoniętymi twarzami, zabijają
11 irackich jeńców w Tikricie. W czerwcu 2014 oddziały Państwa
Islamskiego zajęły to irackie miasto. Po odbiciu miasta przez
armię iracką w 2015 w masowych grobach znaleziono ciała 1700
jeńców, zabitych przez terrorystów z ISIL. Bracia przedostali
się do Finlandii we wrześniu 2015 i mieszkali w schronisku dla
uchodźców. Według innych uchodźców z tego schroniska „Trzymali
się na uboczu”.[E]

Państwo  Islamskie  zapowiadało,  że  przerzuci  do  Europy
„tysiące”  swoich  terrorystów.  Turecka  gazeta  „Hurriet”
doniosła, że turecki wywiad MIT ostrzegał w lutym, że 3 tys.
terrorystów z ISIL może próbować przedostać się do Turcji, a
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przyszli  organizatorzy  zamachów  przypuszczalnie  już  się
przedostali.  Sfałszowany  paszport  syryjski  znaleziono  przy
jednym  z  zamachowców  w  Paryżu.  Dwóch  współpracowników
paryskiego  terrorysty,  którzy  tak  jak  on  podawali  się  za
uchodźców, zatrzymała austriacka policja 16 grudnia. Fałszywe
paszporty  syryjskie  kupowali  dziennikarze  holenderscy  i
brytyjscy za niewiele ponad tysiąc euro. We Włoszech ujawniono
w tym roku dwóch terrorystów tunezyjskich należących do ISIL;
obaj  zostali  wydaleni  do  Tunezji.  Pięciu  podejrzanych  o
przynależność  do  Państwa  Islamskiego,  którzy  przybyli  z
Kosowa,  aresztowano  we  wrześniu  w  Bułgarii,  po  próbie
przekupienia  straży  granicznej.  Mieli  przy  sobie  materiały
propagandowe  ISIL,  w  tym  filmiki  z  egzekucji  odcinania
głów.[E]

Być  może  oglądanie  filmików  z  egzekucji  nie  świadczy  o
przynależności  do  ISIL,  tylko  jest  popularnym  sposobem
rozrywki  wśród  uchodźców.  Norweska  policja  odkryła,
kontrolując smartfony uchodźców przekraczajacych granicę, że
setki osób miały zdjęcia odciętych głów lub wideo z egzekucji.
Szef norweskiego programu azylowego, Erik Haugland , tłumaczy
jednak, że być może uchodźcy mieli te materiały, żeby ujawnić
na  Zachodzie  okrucieństwa  ISIL,  albo  żeby  bez  problemu
przedostawać się przez kontrole ISIL w Syrii. W innych krajach
policja  na  razie  nie  sprawdzała,  co  na  smartfonach  mają
uchodźcy.[E]

Federalny  Urząd  Pracy  w  Niemczech  ocenia,  że  90  procent
uchodźców  jest  skazanych  na  pobieranie  zasiłku  socjalnego.
Ponieważ w tym roku zarejestrowano znaczny spadek bezrobocia,
ma  powstać  nowy  system  opracowywania  danych,  który  będzie
osobno wykazywał w statystykach bezrobotnych uchodźców. Według
doniesień gazety „Bild“ Ministerstwo Pracy dopasowuje swoje
systemy przetwarzania danych tak, aby od roku 2016 stworzyć
dwa różne zestawienia liczby bezrobotnych, w których uchodźcy
raz  będą  ujęci  razem  z  innym  bezrobotnymi,  a  raz
oddzielnie.[E]



Według  prognoz  Urzędu  Pracy  z  października,  90  procent
azylantów będzie pobierać zapomogę socjalną noszącą nazwę Harz
IV  (jest  to  istniejące  od  2004  roku  połączenie  zapomogi
socjalnej dla wieloletnich i nowych bezrobotnych, niższe niż
poprzednie zasiłki). Urząd Pracy spodziewa się, że w roku 2016
liczba  bezrobotnych  uchodźców  zwiększy  ogólną  liczbę
bezrobotnych  o  130  tysięcy  osób  (obecnie  jest  2.6  mln
zarejestrowanych bezrobotnych, najmniej od 24 lat). Dlatego we
wszystkich oddziałach Urzędu Pracy ma być wprowadzona zasada
jak najszybszego wspierania uchodźców we wchodzeniu na rynek
pracy. Pracownicy w urzędach pracy odpowiedzialni za uchodźców
mają się wzorować na doświadczeniach z kończącego się projektu
pilotażowego, przeprowadzonego w dziewięciu miastach. W ramach
tego projektu wspierano 1000 osób w dokształcaniu zawodowym i
szukaniu pracy.[E]

Według „Die Welt”, cytującej dyrektora Beckera z Federalnego
Urzędu Pracy, dzięki urzędowi około 10 procent osób znalazło
pracę lub zostało wysłanych na szkolenia, 67 osób znalazło
pracę samodzielnie, a 300 osób trzeba będzie pod okiem urzędu
pracy dalej prowadzić po zakończeniu projektu, czyli wysyłać
na dalsze szkolenia. Co się dzieje z pozostałymi 533 osobami –
„Die Welt” nie podaje.[E]

W  innym  artykule,  z  15  listopada,  „Die  Welt”  pisał  o
zgłaszanych  przez  wielkie  firmy  niemieckie  gotowości
przeszkolenia i zatrudnienia azylantów. Zatrudniające w sumie
ponad pół miliona osób firmy (BASF, Siemens, Porsche, Daimler,
Deutsche  Telekom,  Deutsche  Bahn)  podjęły  się  szkolenia  i
zatrudnienia 430 uchodźców.
Azyl w Niemczech otrzyma w tym roku ponad 400 tysięcy osób w
wieku produkcyjnym.[E]

10 procent azylantów w Niemczech znajdzie pracę
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